
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

' О проведении опроса обучающихся 
об удовлетворенности условиями, 

, содержанием, организацией и 
1—качеством образовательного процесса —, 

по образовательным программам I 

Во исполнение Дорожной карты мероприятий Центра мониторинга качества 
образования на 2023-2024 учебный год, утвержденной распоряжением от 27.11.2023 
4316/1, и в соответствии с Ежегодным календарём проведения мероприятий и контроля 
результатов независимой оценки качества образования в СПбГУ, утвержденным 
приказом от 30.03.2022 3068/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. В целях мониторинга качества образования и организации 
образовательного процесса по основным образовательным программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры и программам среднего профессионального образования в 
период с 15.04.2024 по 30.06.2024 провести опрос обучающихся СПбГУ по основным 
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и программам 
среднего профессионального образования об удовлетворенности условиями, 
содержанием, организацией и качеством образовательного процесса по 
образовательным программам через платформу интернет-опросов «Анкетолог». 

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования СПбГУ 
Русаковой М. М.: 

2.1. в срок до 12.04.2024 обеспечить техническую возможность проведения 
опроса в онлайн формате на платформе «Анкетолог»; 

2.2. в срок до 15.04.2024 подготовить информационные материалы об 
опросе для размещения в Личном кабинете обучающегося (https://my.spbu.ru/) и на 
странице Расписания СПбГУ (https://timetable.spbu.ru/), направить их начальнику 
Учебного управления Бойко Н. Г.; 

2.3. в срок до 15.04.2024 подготовить информационные материалы об 
опросе для отправки заместителям начальника управления по работе с молодежью и 
направить проректору по воспитательной работе Савинову В. А.; 

2.4. в срок до 19.04.2024 обеспечить доведение информационных 
материалов об опросе до обучающихся по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и программам среднего профессиональной) 
образования по корпоративной почте в установленном порядке; 

https://my.spbu.ru/
https://timetable.spbu.ru/


2.5. в период с 06.05.2024 по 17.05.2024 обеспечить повторную отправку 
информационных материалов об опросе обучающимся по корпоративной почте в 
установленном порядке; 

2.6. в срок до 01.09.2024 организовать анализ полученной в ходе опроса 
информации и представить первому проректору по стратегическому развитию 
и партнерству Ярмош А. С. и и. о. проректора по учебно-методической работе 
Соловьевой М. А. результаты опроса, выводы и направления использования 
результатов исследования. 

3. Начальнику Учебного управления Бойко Н. Г.: 
3.1. в срок до 19.04.2024 обеспечить размещение информационных 

материалов об опросе, предоставленных Центром мониторинга качества образования, 
на странице сервиса электронного расписания СПбГУ (https://timetable.spbu.ru); 

3.2. в срок до 19.04.2024 обеспечить доведение информационных материалов 
об опросе, предоставленных руководителем Центра мониторинга качества образования, 
до обучающихся по основным образовательным программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры и программам среднего профессионального образования в 
Личном кабинете обучающегося (https://my.spbu.ru) в разделе «Новости». 

4. Проректору по воспитательной работе Савинову В. А. в срок до 
19.04.2024 обеспечить доведение информационных материалов об опросе до 
заместителей начальника управления по работе с молодежью по направлениям 
обучения и информирование об опросе председателей студенческих советов 
институтов и факультетов. 

5. Руководителям учебно-научных подразделений в срок до 19.04.2024 
обеспечить информирование об опросе научных руководителей образовательных 
программ и обучающихся, в том числе на потоковых занятиях по учебным 
дисциплинам, для получения максимального охвата респондентов по образовательным 
программам, реализуемым в учебно-научных подразделениях. 

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шипшакову Д. Э.: 

6.1. обеспечить информационное сопровождение проведения опроса; 
6.2. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего распоряжения 

обеспечить его размещение на сайе СПбГУ. 
7. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайт СПбГУ к и.о. проректора по 
учебно-методической работе Соловьевой М. А. 

8. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
распоряжения направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

И.о. проректора по учебно-
методической работе М. А. Соловьева 

// (W Jtt&f 

https://timetable.spbu.ru
https://my.spbu.ru
mailto:org@spbu.ru

